
 

 
 

 
     DETERMINAZIONE   

 
 

N 01268  DEL 19.11.2019 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
 
 

 

OGGETTO:Aggiudicazione procedura negoziata telematica per acquisto Farmaci 
Esteri - durata anni uno - U.O.C. di Farmacia dello S.O. Annunziata - Varie 
società e C.I.G..  

 
 
Il Direttore della Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato e Gestione Logistica, Dr. 

Teodoro Gabriele, in forza della delega conferita dal Commissario Straordinario dell’Azienda 

Ospedaliera, Dott.ssa Giuseppina Panizzoli, con deliberazione n.00295 del 10.09.19, ha adottato 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta n. 1601 del 19.11.19 



IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

PREMESSO 

- che, con determina a contrarre n.01017 del 7.08.19, è stata indetta l’RDO MePa per 

l’acquisto di Farmaci Esteri - durata anni uno - U.O.C. di Farmacia dello S.O. Annunziata, i 

quali sono parte di n. 19 lotti; 

 

 - che, è stata formulata l’RDO MePa n. 2371033 in data 12.09.19 notificandola a tutte le 

società presenti nel relativo Bando Consip (BSS) con prezzo a base d’asta di € 

194.984,44 Iva esclusa, per anni uno; 

 

- che il criterio di aggiudicazione della suddetta gara è quello previsto dall’art. 95, comma 2 

del D.Lgs n. 50/16 del prezzo più basso; 

 
- che, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissata per 

giorno 12.09.19 alle ore 12.00, sulla piattaforma Consip sono risultate presenti le offerte 

delle società come di seguito indicato: 

 Farmaceutica Internazionale Italiana: lotti nn.2 - 3 - 6 - 7 - 9 - 10 - 12 - 17 - 18 - 19  

 Glaxosmithkline s.p.a.: lotti nn. 13 - 15 

 Ottopharma  s.r.l.:lotti nn.2 - 3 - 4 - 6 - 9 - 10 - 12 - 18 - 19  

 Primo Farma del Dr. Guido Natale s.a.s: lotti nn. 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 12 - 14 - 17- 18- 
19                 

 Unipharma  S.A.: lotti nn.3 - 7- 9 - 10 - 12 - 15 - 17- 18- 19 
 
mentre per i lotti nn. 1- 5 e 11 nessuna società ha presentato offerta; 
 

- che, la Commissione di gara nella seduta del 12.09.19 per tramite dell’U.O.C. P.E.G.L. 

ha: 

 proceduto a visionare ed esaminare la documentazione amministrativa prodotta 

dalle società partecipanti,   

 preso atto della regolarità della documentazione presentata dalle società 

concorrenti ammettendole al prosieguo della gara; 

 - che, la Commissione di gara nella stessa seduta ha: 

 proceduto a visionare ed esaminare la documentazione tecnica prodotta dalle  

società partecipanti, consegnandole al componente tecnico esperto – Dr. Giuseppe 

De Marco - Dirigente Farmacista dell’U.O.C. di Farmacia - per la stesura della 

relazione tecnico-qualitativa; 

- che la Commissione di gara nella seduta del 3.10.19 ha: 

      -   preso atto della relazione tecnica prodotta dal Componente tecnico esperto, 

proceduto ad inserire sul sistema informatico MePa la valutazione tecnica delle  società 
concorrenti in base alla quale le società Ottofarma per il lotto n.6, PrimoFarma per il lotto 
n.8 e n.14, avendo offerto prodotti non conformi, sono state solo in riferimento ai lotti 



sopra menzionati, escluse dal prosieguo della gara, mentre le restanti società concorrenti 
sono state ammesse al prosieguo della gara, inoltre il lotto n.16 viene revocato; 
 
      -   proceduto a visionare ed esaminare l’offerta economica delle società rimaste in            

     gara, per come riportato nel quadro comparativo elaborato dalla piattaforma MePa  
           (che è stato contestualmente approvato); 
  
      -  disposto l’aggiudicazione provvisoria in favore della società come di seguito indicato: 

 

 Farmaceutica Internazionale  s.r.l.: 
 

         Lotto n.2 - Labetalolo - C.I.G. 799719346F - importo a base d’asta di  € 4.000,00 Iva  
         esclusa : 
          per un importo pari ad € 3.360,00 Iva esclusa al 10%; 

          Lotto n.18 – Daunorubicina cloridrato – C.I.G. 7997258A11 – importo a base d’asta  

          di € 900,00Iva esclusa: 

          per un importo pari ad € 595,00 Iva esclusa al 10% 

          per un importo complessivo pari ad € 3.955,00 Iva esclusa al 10% 

 OttoPharma s.r.l. 

Lotto n.3 – Gonadorelina – CIG 799795615 - Importo a base d’asta di € 1.070,00 
Iva esclusa al 10%: 

           per un importo pari ad € 1.060 Iva esclusa al 10% 
           Lotto n. 4 – Triamcinolone acetonide – G.I.G. 7997199961 - Importo a base d’asta  
           di € 375,00 Iva  
           esclusa  al 10% 
           per un importo pari ad € 374,75 Iva esclusa al 10% 

           per un importo complessivo pari ad € 1.434,75 Iva esclusa al 10% 

 Primo Farma del Dr. Guido Natale s.a.s 

Lotto n. 6 – Siero antivipera – C.I.G. 7997204D80 – Importo a base d’asta di € 
5.900,00 Iva esclusa  
per un importo pari ad € 5.669,00 Iva esclusa al 10% 

 
           Lotto n. 19 - Mitomicina - C.I.G. 7997259AE4 -  Importo a base d’asta di €  
           36.000,00  
           per un importo pari ad € 15.758,82 Iva esclusa al 10% 
           per un importo complessivo pari ad € 21.428,16 Iva esclusa al 10% 
 

 Unipharma SA 
Lotto n. 7 – Asparginase  - C.I.G. 7997207FF9 – Importo a base d’asta di € 
13.000,00  
per un importo pari ad € 1.194,00 Iva esclusa al 10%  

 
          Lotto n.9 – Sodio Tiopentale  1g – C.I.G. 799721890F – Importo a base d’asta di €  
          1.050,00    
          Iva esclusa al 10% -  
          per un importo pari ad € 570,00 Iva esclusa al 10% 

 



   Lotto n. 10  - Sodio Tiopentale  0,5 g – C.I.G. 79972199E2 - Importo  a base d’asta    
   di € 1.475,00 Iva esclusa 
   per un importo pari ad € 624,00 Iva esclusa al 10% 
 
   Lotto n. 12 – Edavarone – C.I.G. 7997226FA7 - Importo a base d’asta di €  6.800,00   
   Iva esclusa 
   per un importo pari ad € 3.340,00 
 
  Lotto n. 17 – Asparginase 5000 U.I. – C.I.G. 79972367EA – Importo a base d’asta di  
  € 2.310,00 
  per un importo pari ad € 1.524,60 Iva esclusa al 10% 
 
 per un importo complessivo pari ad € 7.252,60 

 

 GlaxoSmithKline s.p.a. 
 
Lotto n. 13 – Vaccino rabbico per uso umano – C.I.G. 7997228152 - Importo a base 
d’asta di € 460,00 
per un importo pari ad € 457,00 Iva esclusa al 10% 
 
Lotto n. 15 – Vaccino (polisaccaride) di Haemophilus influenzae di tipo b – C.I.G. 
7997233571 -  Importo a base d’asta di € 6.000,00 
per un importo pari ad € 355,77 Iva esclusa al 10% 
per un importo complessivo pari ad € 812,77 Iva esclusa al 10% 
 
per un importo totale dell’intera fornitura pari ad € 34.883,28 Iva esclusa al 10%; 
 
 

- che, pertanto, la spesa complessiva pari ad 34.883,28 Iva esclusa al 10%, trova 
copertura finanziaria sui conti come di seguito indicato: 

n. 50111020 

 la somma di € 1.583,25 Iva esclusa al 10%, pari ai 2/12 della spesa annua, del 
Bilancio Economico Esercizio 2019  

 la somma di € 7.916,76 Iva esclusa al 10%, pari ai 10/12 della spesa annua, del 
Bilancio Economico Esercizio 2020  

 
n: 50111010: 

 la somma di € 4.230,53 Iva esclusa al 10%, pari ai 2/12 della spesa annua, del 
Bilancio Economico Esercizio 2019 (Lotti n.18 e n.19) 

 la somma di € 21.152,63 Iva esclusa al 10%, pari ai 10/12 della spesa annua, del 
Bilancio Economico Esercizio 2020 (lotti n. 18 e n.19) 

 
del budget provvisorio assegnato all’U.O.C. P.E.G.L. con nota prot. n. 12/19 della 
Direzione Generale, giusto Decreto del Commissario ad Acta n. 269/18; 
 
- che tutti gli atti di gara sono conservati elettronicamente a cura di Consip S.p.A. e quelli 
cartacei restano agli atti presso la Stazione Appaltante;  
 
- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 



 
 - che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3- ter del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.;  
 
- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

11/04; 

- Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 
 

DETERMINA 
 

- di intendere tutto quanto sinora espresso qui integralmente ripetuto e confermato; 
 
- di designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Anita Zaccaro ai sensi  e per 
gli effetti dell’art. 31 del D.l.gs n 50 del 18 aprile 2016; 
 
- di prendere atto delle risultanze della Richiesta di Offerta (RDO MEPa) n. 2371033, 
avente ad oggetto la fornitura di Farmaci Esteri durata anni uno - U.O.C. di Farmacia dello 
S.O. Annunziata, i quali sono parte di n. 19 lotti; 
 
 - di aggiudicare definitivamente l’RdO di che trattasi in favore della società come di 

seguito indicato: 

 

 Farmaceutica Internazionale  s.r.l.: 
         Lotto n.2 - Labetalolo - C.I.G. 799719346F - importo a base d’asta di  € 4.000,00 Iva  
         esclusa : 
          per un importo pari ad € 3.696,00 Iva inclusa al 10%; 

 

          Lotto n.18 – Daunorubicina cloridrato – C.I.G. 7997258A11 – importo a base d’asta  

          di € 900,00Iva esclusa: 

          per un importo pari ad € 654,50,00 Iva inclusa al 10% 

          per un importo complessivo pari ad € 4.350,50 Iva inclusa al 10% 

 OttoPharma s.r.l. 
Lotto n.3 – Gonadorelina – CIG 799795615 - Importo a base d’asta di € 1.070,00 
Iva esclusa al 10%: 

           per un importo pari ad € 1.166,00 Iva inclusa al 10% 
 
           Lotto n. 4 – Triamcinolone acetonide – G.I.G. 7997199961 - Importo a base d’asta  
           di € 375,00 Iva  
           esclusa  al 10% 
           per un importo pari ad € 412,23 Iva inclusa al 10% 

           per un importo complessivo pari ad € 1.578,22 Iva inclusa al 10% 

 Primo Farma del Dr. Guido Natale s.a.s 
Lotto n. 6 – Siero antivipera – C.I.G. 7997204D80 – Importo a base d’asta di € 
5.900,00 Iva esclusa  
per un importo pari ad € 6.236,27 Iva inclusa al 10% 

 
           



 Lotto n. 19 - Mitomicina - C.I.G. 7997259AE4 -  Importo a base d’asta di €  
           36.000,00  
           per un importo pari ad € 17.334,70 Iva inclusa al 10% 
           per un importo complessivo pari ad € 23.570,98 Iva inclusa al 10% 
 

 Unipharma SA 
Lotto n. 7 – Asparginase  - C.I.G. 7997207FF9 – Importo a base d’asta di € 
13.000,00  
per un importo pari ad € 1.313,40 Iva inclusa al 10%  

 
           Lotto n.9 – Sodio Tiopentale  1g – C.I.G. 799721890F – Importo a base d’asta di €  
           1.050,00    
            
           per un importo pari ad € 627,00 Iva inclusa al 10% 

 
    Lotto n. 10  - Sodio Tiopentale  0,5 g – C.I.G. 79972199E2 - Importo  a base d’asta    
    di € 1.475,00 Iva esclusa 
    per un importo pari ad € 686,40 Iva inclusa al 10% 
 
    Lotto n. 12 – Edavarone – C.I.G. 7997226FA7 - Importo a base d’asta di €  6.800,00   
    Iva esclusa 
    per un importo pari ad € 3.674,00 Iva inclusa al 10 % 
 
    Lotto n. 17 – Asparginase 5000 U.I. – C.I.G. 79972367EA – Importo a base d’asta    
    di € 2.310,00 
    per un importo pari ad € 1.677,06 Iva inclusa al 10% 
 
    per un importo complessivo pari ad € 7.977,86 

  

 GlaxoSmithKline s.p.a. 
 
Lotto n. 13 – Vaccino rabbico per uso umano – C.I.G. 7997228152 - Importo a base 
d’asta di € 460,00 
per un importo pari ad € 502,70 Iva inclusa al 10% 
 
Lotto n. 15 – Vaccino (polisaccaride) di Haemophilus influenzae di tipo b – C.I.G. 
7997233571 -  Importo a base d’asta di € 6.000,00 
per un importo pari ad € 391,35 Iva inclusa al 10% 
per un importo complessivo pari ad € 894,05 Iva inclusa al 10% 
 
per un importo totale dell’intera fornitura pari ad € 38.371,60 Iva inclusa al 10%; 
 

-  di precisare che le copie della Relazione tecnica prodotta dal Componente esperto 
(All.1), dell’Elenco Aggiudicazioni dei prodotti oggetto della fornitura di che trattasi (All.2), 
del Verbale di aggiudicazione MePa (All.3) e del Riepilogo della RDO con il numero degli 
Operatori che hanno visualizzato la gara (All.4) vengono allegate al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di ribadire che, pertanto, la spesa complessiva pari ad € 38.371,60 Iva inclusa al 10 %, 
trova copertura finanziaria sui conti come di seguito indicato: 
 



 
n. 50111020:  

 la somma di € 1.741,68 Iva inclusa al 10%, pari ai 2/12 della spesa annua, del 
Bilancio Economico Esercizio 2019  

 la somma di € 8.708,44 Iva inclusa al 10%, pari ai 10/12 della spesa annua, del 
Bilancio Economico Esercizio 2020  

n. 50111010: 

 la somma di € 4.653,58 Iva inclusa al 10%, pari ai 2/12 della spesa annua, del 
Bilancio Economico Esercizio 2019 (Lotti n.18 e n.19) 

 la somma di € 23.267,90 Iva inclusa al 10%, pari ai 10/12 della spesa annua, del 
Bilancio Economico Esercizio 2020 (lotti n. 18 e n.19) 

 
 

del budget provvisorio assegnato all’U.O.C. P.E.G.L. con nota prot. n. 12/19 della 
Direzione Generale, giusto Decreto del Commissario ad Acta n. 269/18; 
 
- di precisare che l’U.O.C. di Farmacia, per i farmaci di cui al presente atto, non 
potrà emettere ordinativi per importi superiori all’aggiudicato; 
 
- di precisare che tutti gli atti di gara sono conservati elettronicamente a cura di Consip 
S.p.A. e quelli cartacei restano agli atti presso la Stazione Appaltante;  
 
- di precisare, altresì, che l’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica 
procederà alla gestione del contratto tramite il sistema informatico operativo in uso, vale a 
dire caricamento dei prodotti, ordinativi, bolle e liquidazione fatture elettroniche di 
riferimento;  
 
-  di precisare che il Codice IPA dell’U.O.C. P.E.G.L. cui inviare le fatture è ZAVERW; 
 
- di notificare copia del presente atto al Direttore ff di Farmacia per i provvedimenti di 
competenza; 
 
- di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul Sito Aziendale; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
- di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 
ai sensi della L.R. n.11del 19.03.2004. 
 
Il Responsabile del Procedimento                        Direttore  
       (Dott.ssa  Anita Zaccaro)                                                           U.O.C. P.E.G.L. 
                                                         (Dott. Teodoro Gabriele) 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

Che la presente determinazione, in copia: 

 è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  

rimarrà per quindici giorni; 
 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 SI ATTESTA 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, 

comma 7, della legge regionale  n° 2 del 22 gennaio 1996,  

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con 

nota prot. n. __________ del _________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, 

della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004.  

 

Cosenza, lì_________________________ 

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

_______________________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

Che la presente determinazione: 
 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale n° 11del 19 marzo 2004; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

 

Cosenza, lì ____________________      

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 


